04 de Maio de 2018

JANAÚBA TRANSMISSORA DE ENERGIA S/A
AVISO DE REUNIÃO TÉCNICA INFORMATIVA

A empresa Janaúba Transmissora de Energia S.A., CNPJ 26.617.923/0001-80, torna público
que o Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA) promo-
verá a realização das Reuniões Técnicas Informativas, no âmbito do processo de licenciamento
ambiental da Linha de Transmissão 500 kV Bom Jesus da Lapa II – Janaúba 3 – Pirapora 2 e Subes-
tações Associadas, a qual se constitui instrumento de consulta e esclarecimento da população sobre
a proposta de construção desta LT, em atendimento a Portaria nº 421/MMA/2011, que dispõe sobre
o licenciamento e a regularização ambiental federal de sistemas de transmissão de energia elétrica.
As Audiências serão realizadas nos dias: 8 de maio de 2018, às 19:00 horas, no Colégio Municipal
Eliza Teixeira de Moura, endereço Praça Tiradentes, 388 – Centro, Palmas de Monte Alto/BA; dia
9 de maio de 2018, às 19 horas, na Associação Comercial e Empresarial de Janaúba – ACIJAN,
endereço Avenida do Comércio 26, Centro, Janaúba- MG e no dia 10 de maio de 2018 no Colégio
Belaar Imaculada Conceição, endereço Avenida Coronel Prates, 276 – Centro, Montes Claros – MG.

RAUL LYCURGO LEITE
Diretor Jurídico e Regulatório